аи
№ 0775-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.06.2023 № 517

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 11.01.2017 № 19

В целях реализации на территории района федеральной целевой
программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2022
годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 03.10.2013 № 864, в соответствии с постановлением Администрации
района от 11.07.2022 № 704 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Демянского муниципального района и
Демянского городского поселения, их формирования, реализации и прове-
дения оценки эффективности» Администрация Демянского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муни-
ципального района «Повышение безопасности дорожного движения Демян-
ского муниципального района на 2017-2025 годы», утвержденную поста-
новлением Администрации района от 11.01.2017 № 19 (в редакции поста-
новлений Администрации района от 24.12.2018 № 1327, от 26.12.2019
№ 1258, от 26.12.2020 № 1158, от 02.06.2021 № 515, от 27.12.2021 № 1266,
от 31.05.2022 № 559, от 29.12.2022 № 1383) (далее – муниципальная
программа):

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следую-
щей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 23.06.2023 09:04
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Источник финансирования
Год областной

бюджет
бюджет

муниципального
района

внебюджетные
средства

всего

2017 год 0 11,0 0 11,0
2018 год 0 7,911 0 7,911
2019 год 0 4,65 0 4,65
2020 год 0 0 0 0
2021 год 0 7,491 0 7,491
2022 год 0 5,9 0 5,9
2023 год 0 9,71496 0 9,71496
2024 год 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0

итого 0 46,66696 0 46,66696»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-

ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района      А.Н. Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 23.06.2023 № 517

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

паспорта
муниципальной

программы)

Источник
финанси-
рования 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и создание системы пропаганды с целью формирования

негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах
1.1. Конкурс среди

педагогов, родителей и
детей образовательных
организаций,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования,
«Дорожная азбука»

ОГИБДД,
комитет по
образованию

2017-
2024
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Конкурс юных
инспекторов движения
«Безопасное колесо»

ОГИБДД,
комитет по
образованию

2017-
2024
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

6,75 7,911 0,0 0,0 7,491 5,9 4,88496 0,0 0,0

1.3. Областной форум
юных инспекторов
движения «ЮИД-
движение вперед!»

комитет по
образованию

2023-
2025
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,83 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.4. Фестиваль «Дорожная

безопасность» среди
обучающихся
образовательных
организаций

ОГИБДД,
комитет по
образованию

2017-
2024
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

3,75 0 4,65 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Приобретение для
дошкольных
образовательных
организаций
оборудования,
позволяющего в
игровой форме
формировать навыки
безопасного поведения
на дороге

комитет по
образованию

2017-
2024
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Распространение
световозвращающих
приспособлений среди
дошкольников и
учащихся младших
классов
образовательных
организаций

комитет по
образованию

2017-
2024
годы

1.1.1 бюджет
муниципаль-
ного района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 11,0 7,911 4,65 0 7,491 5,9 9,71496 0,0 0,0
2. Задача 2. Развитие системы подготовки водителей и их допуска к участию в дорожном движении
2.1. Проведение

профессиональной
подготовки и
переподготовки,
водителей и
специалистов по
безопасности дорожного
движения

ООО
«Демянское
АТП»

2017-
2024
годы

1.2.1 не требует
финансиро-
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.2. Проведение обучения и

аттестации
руководителей и
специалистов,
связанных с
пассажирскими
перевозками

ООО
«Демянское
АТП»

2017-
2024
годы

1.2.2 не требует
финансиро-
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 11,0 7,911 4,65 0 7,491 5,9 9,71496 0,0 0,0».